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 فراخوان تولیدکنندگان برای
 بومی سازی صنعت فولاد خراسان 

 همزمان با  هفته حمایت از صنایع کوچک و با حضور 
معاون وزیر صمت، نمایشــگاه دایمی قطعات ساخت 
خارج صنعت فــولاد به همت مجتمع فولاد خراســان 
در مرکز خدمات فناوری شهرک صنعتی توس مشهد 
افتتاح شد. »سید حسین احمدی« مدیر عامل مجتمع 
فولاد خراســان گفت: هم اکنون ١٢٠ قطعــه در این 
نمایشگاه ارائه شده تا تولیدکنندگان داخلی آن ها را 
بومی سازی کنند. وی افزود: با استفاده از ظرفیت این 
نمایشگاه ها و پیوند تولیدکنندگان توانمند با صنایع 

می توان تحریم ها را به فرصت تبدیل کرد.

سنگ پیش پای معین های اقتصادی
دبیر نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی استان: بدنه کارشناسی دستگاه های اجرایی در شهرستان ها رغبتی برای حل مشکلات معین ها ندارند 

گزارش 

مسعود حمیدی

 بعد از این که استاندار جدید از دی ماه سال گذشته 
کلیددار ساختمان بهار شد، محور اساسی توسعه 
اســتان را اجرای طرح مثلــث توســعه اقتصادی و 
فرهنگی معرفی کرد و بر اساس آن بنا شد در قالب 
این طرح برای مناطق ١٢ گانه استان که بر اساس 
حوزه های انتخاباتی تعریف شده ، معین اقتصادی 
تعریف شود. این معین های اقتصادی اغلب بخش 
خصوصی اند که با همــکاری نهادهای حاکمیتی 
مانند دولت، نمایندگان مجلس، دستگاه قضا و ائمه 
جمعه، در قالب تفاهم نامه مدیریت توسعه مناطق 
١٢  گانه را بــر عهده می گیرنــد. اما بــه گفته دبیر 
نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی استان که مسئولیت 
رسیدگی به وضعیت معین های اقتصادی را بر عهده 
دارد، این معین ها هم اکنون با مشکلاتی مواجه اند.

بیش از 92 هزار میلیارد پروژه سرمایه گذاری	 
به گزارش خراسان رضوی »علیرضا رزم حسینی« 
در جلسه معارفه خود نیز گفت : »با کلید زدن طرح 
توســعه اقتصــادی و ١٢ منطقه طراحی شــده در 
این زمینه، تلاش می کنیم در جهت توسعه استان 
گام برداریم. معین هــای اقتصادی هــم برای این 
مناطق تعیین می شــود و با هدف تولید و اشتغال 
حرکــت خواهند کــرد«.   در ایــن چارچــوب بنا بر 
اعلام معــاون اقتصادی اســتاندار، تاکنــون پروژه 
های سرمایه گذاری استان در قالب الگوی مثلث 
توســعه اقتصادی فرهنگی نیــز بیــش از ٩٢ هزار 
میلیارد تومان اســت که پیش بینی شــده به ١٥٠ 

هزار میلیارد تومان برسد. 

6 گام تعریف شده برای معین های اقتصادی	 
بــرای این که نحــوه حرکت هــر یــک از معین های 
اقتصادی مشــخص و بــر اســاس الگوی یکســان 
باشــد، شــش گام تعریف شــده کــه شــامل فرایند 
اجرایی مطالعه وضعیت هر منطقه، آگاه ســازی و 
ایجاد زیرساخت های نظام فکری، تجزیه وتحلیل 
و ایجاد نظام شکلی، توانمندسازی و زمینه اجرای 
الگوی اقتصادی )شامل اشتغال مبتنی بر زنجیره 
ارزش، تشکیل صندوق های خرد، تأمین ابزارهای 
اشــتغال زا، کمک به واگذاری طرح ها و پروژه ها به 
بخش خصوصی و مردم، پشتیبانی در اجرا، تعریف 
پروژه ها(، عملیاتی کردن طرح ها و اجرای پروژه ها، 

نظام ارزیابی و بررسی پیشــرفت پروژه هاست. اما 
بدون شک توســعه و انجام فعالیت اقتصادی فقط 
بــا امضــای تفاهم نامه محقــق نخواهد شــد و لازم 
است بخش های حاکمیتی با معین های اقتصادی 

همکاری کنند.

ایجاد نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی استان	 
اقدام بعــدی در اجــرای ایــن طرح، تاســیس نهاد 
مردمی اقتصاد مقاومتی اســتان بود. ایــن نهاد با 
تصمیم ســتاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی، ایجاد 
شــد تا محلی برای تشــکیل جلســات کارشناسی 
به صورت ریز و جزئی با تک تک معین های اقتصادی 
اســتان و رســیدگی بــه مشــکلات و موانــع آن ها 
باشد. اســتاندار هم بر این مهم تاکید داشت و اول 
اردیبهشت امســال، در روز افتتاح این نهاد گفت : 
»نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی در زیرمجموعه ستاد 
اقتصاد مقاومتی استان تشکیل شــده و به صورت 
شبانه روزی فعال خواهد بود، به دبیر این نهاد هم 
تأکید کــردم که معین هــای اقتصــاد مقاومتی هر 
ساعتی از شبانه روز با شما تماس گرفتند، باید پاسخ 
گو باشید و مشکلات آن ها را پیگیری کنید«. حالا با 
گذشــت نزدیک به چهار ماه از افتتاح نهاد مردمی 
اقتصاد مقاومتی استان، دبیر این نهاد از مشکلاتی 
می گوید که اجرای کامل طرح توسعه اقتصادی و 
فرهنگی را با مشکل مواجه کرده است. »علی اکبر 
لبافی« در گفت وگو با روزنامه »خراســان رضوی« 
ابتدا گزارشی از فعالیت معین های اقتصادی ارائه 
می کند و ســپس به مهم ترین مشــکلات آن ها در 

مسیر دست یابی به اهداف اشاره می کند.

80 تفاهم نامه با 70 معین اقتصادی	 
»علی اکبر لبافی« در گفت وگو با خراســان رضوی 
در خصوص کارکرد این نهاد بیان می کند: تاکنون 
حــدود8٠ تفاهم نامه بــا 7٠ معین اقتصــادی در 
استان به امضا رسیده است و تقریباً به صورت ممتد و 
روزانه نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی میزبان تعدادی 
از معین های اقتصــادی، فرمانداران و مســئولان 
دستگاه های حاکمیتی است تا در خصوص موانع 
و مشکلات احصا شده دســتورالعمل های لازم به 

دستگاه های استانی ابلاغ شود.

تفاهم نامه های امضا شده 90 درصد استان را 	 
پوشش می دهد

علی اکبر لبافی می افزاید: معین های اقتصادی 

که تا به امروز تفاهم نامه امضا کرده اند می توانند 
حدود ٩٠ درصد وسعت جغرافیایی استان را  تحت 
پوشــش فعالیت هــای خود قــرار دهنــد. درواقع 
برای تکمیل طرح توســعه اقتصــادی و فرهنگی 
اســتان در قالــب مثلــث اقتصادی شــش مرحله 
تعریف شــده که با توجه به این که تقریبــاً هنوز در 
ابتدای اجرای این طرح هستیم حدود 7٠ درصد 
معین های اقتصــادی در مرحلــه اول و دوم طرح 
قرارگرفته اند. وی ادامه می دهد: مرحله اول طرح 
مربوط به مطالعات حوزه و ارائه طرح های کسب و 
کار توسط معین های اقتصادی است که حدود سه 
ماه زمان می برد. مرحله دوم نیز مربوط به شناسایی 
پروژه های قابل  اجرا در حوزه و ظرفیت های حوزه 
و شناســایی طرح های نیمه تمام است. البته این 
که هنوز بیشــتر معین ها در مراحل قرارگرفته اند 
به این دلیل است که برخی تفاهم نامه ها به تازگی 

امضا شده اند.

معین ها در حوزه گلخانه، دام  و مشاغل 	 
خانگی پیشرو هستند

لبافی می افزاید: برخی معین های اقتصادی که در 
حوزه هایی از جمله فعالیت های کشت گلخانه ای 
در تربت حیدریه و مه ولات یا در حوزه دامپروری در 
نیشابور، صالح آباد، کاخک و چناران پیشرفت های 
بســیار خوبی داشــته اند و در برخی شهرستان ها 
ماننــد رشــتخوار نیــز شــاهد ایجــاد کارگاه هــای 

سازندگی در حوزه مشاغل خانگی هستیم. البته 
معین های تعیین شده برای دیگر شهرستان ها نیز 
در حال پیگیری وظایف هستند و گام های مثبتی 

برداشته شده است.

عمده مشکلات معین ها با دستگاه های 	 
اجرایی است

امــا دبیر نهــاد مردمی اقتصــاد مقاومتی اســتان 
که مســئولیت اش رســیدگی به مشکلات معین 
های اقتصادی اســت، به موانع پیــش روی آن ها 
برای اجــرای کامل طرح ها و برنامه ها هم اشــاره 
می کند. مشــکلاتی که عمدتا مربوط به دستگاه 
های اجرایی اســت. لبافی در این باره می گوید : 
بر اساس گزارش ها و جلسات کارشناسی با 7٠ 
معین اقتصادی استان، اغلب معین های اقتصادی 
درگیر قوانین و مقررات مخل کسب وکار هستند. 
درواقع عمده مشــکلات معین هــای اقتصادی با 
دستگاه های اجرایی است، صدور مجوزها بسیار 
زمان بر است، سطوح کارشناســی دستگاه ها در 
شهرستان ها رغبت چندانی برای حل مشکلات 
معین های اقتصادی و بهبود فضای کســب وکار 
در استان ندارند و مشکلات به مرکز استان حواله 

می شود.

حواله مشکلات شهرستان ها به استان	 
وی می افزاید: در واقع بیش از 4٠ درصد مشکلات 

پیش پــای معین های اقتصــادی در حــوزه قوانین 
و مقررات زایــد و مخل، تفویض نشــدن اختیارها، 
بخشنامه های دســت وپا گیر و رویه هاست. لبافی 
تصریح می کند : اگرچه بنا بود طبق رویه تعیین شده 
توسط اســتاندار، اضلاع مثلث های اقتصادی در 
شهرستان ها این مشکلات را حل کنند اما به جرئت 
می توان گفت ١٠٠ درصــد معین های اقتصادی 

درگیر این مشکلات هستند.

مالیات، بیمه و بانک ها	 
لبافی ادامه می دهد: بخش بعدی موانع مربوط به 
حوزه تأمین مالی پروژه های تعریف شده است. 3٠ 
تا 4٠ درصد مشکلات پروژه ها مربوط به مسائل 
بانکی است که بررســی های کارشناسی، تأمین 
مالی و توجیه های فنی پروژه ها در شهرســتان ها 
به نتیجه نمی رسد و در واقع شاهد آن هستیم که 
ســپرده های مردم که باید در خود شهرســتان ها 
هزینه شود به خارج استان می رود و سیستم بانکی 
هنوز نتوانسته است این مشکلات را حل کند. وی 
می افزاید: البته بر اســاس توافق های انجام شده 
در خصوص صندوق های خرد ســرمایه گذاری با 
شبکه بانکی استان بنا شد سه بانک استان به جای 
تشــکیل صندوق های خُــرد روســتایی و خانگی 
شــیوه نامه ای در قالب وجوه اداره شده، به نحوی 
در این ســه بانک در حوزه های خدمات روستایی 
خدمات استفاده شود. دبیر نهاد مردمی اقتصاد 
مقاومتی اســتان به دیگر مشــکلات هم اشــاره و 
اظهار می کند: بخش بعدی مشکلات احصا شده 
در خصوص ادامه فعالیت معین های اقتصادی و 
اجرای پروژه های توسعه استان، مربوط به بخش 
مالیات، بیمه و اداره کار استان است که معین های 

اقتصادی آن ها را مطرح کرده اند.

پیگیری نهاد برای حل مشکلات	 
لبافی بــا اشــاره به ایــن که نهــاد مردمــی اقتصاد 
مقاومتی استان رفع مشکلات معین های اقتصادی 
را پیگیری خواهد کرد، مــی افزاید: بعد از احصای 
مشکلات، موارد مد نظر به مسئولان دستگاه های 
اجرایی و فرمانداری ها در شهرستان ها اعلام می 
شود و متقابلًا از متولیان خواســته می شود نتایج 
پیگیری ها برای رفع این مشکلات را به نهاد گزارش 
کنند تــا در صورتی کــه در شهرســتان ها قابل رفع 
نباشند در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان 

آن ها را مطرح و پیگیری کنیم.
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وزیــر  سیاســی  معــاون 
کشــور گفت: رفتار دســت 
برگــزاری  انــدرکاران 
چشــم  پیــش  انتخابــات 
مردم اســت، از این رو نباید 
رفتــاری انجــام دهنــد که 
شــائبه طرفــداری از فــرد یا نهــاد خاصــی ایجاد 
شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری، 
»جمال عرف« در جلسه هم اندیشی روسای ستاد 
انتخابــات چهار اســتان خراســان هــای رضوی، 
شمالی، جنوبی و قزوین که در مشهد  برگزار شد، 
بعد از استماع گزارش روسای ستادهای انتخابات 
اســتان های مذکور اظهار کرد: مــا موظفیم همه 
تحرکات انتخاباتی را رصد و با تخلفات احتمالی 

مقابله کنیم.

تشکیل کارگروه فضای مجازی 	 
عرف با بیان این که طبق قانون، همه دســتگاه ها 
و نهادها بایــد در برگزاری انتخابات بــا مجریان و 
برگزارکنندگان انتخابات همکاری کنند، افزود: 
در ســتاد امنیت انتخابــات، کارگروه ویــژه برای 
فضای مجازی تشکیل شده، چون همان طور که 
فضای مجــازی فرصت های بســیاری فراهم می 
کند، به هر حــال تهدیدهــای فراوانی نیــز دارد، 
بنابراین اگر نتوانیم این مسئله را مدیریت کنیم، 

چالش هایی خواهیم داشت.

تاکید آیت ا... علم الهدی بر رعایت بی طرفی 	 
مجریان انتخابات

وی در ادامــه جلســه، بــه دیــدار مشــترک خود و 
اســتاندار خراســان رضوی با آیت ا... علم الهدی 
امام جمعه مشهد اشــاره کرد و گفت: همان طور 
که ما مدت هاست تاکید داریم دو اصل بی طرفی 
و قانون مــداری بایــد ســرلوحه همــه اقدامــات و 
فعالیــت های مجریــان انتخابات باشــد، ایشــان 
نیــز تاکید داشــتند کــه بی  طرفــی مجریــان باید 
در عیــن اقتــدار و اجــرای قانــون، در رفتــار آنان 
 مشهود باشد. عرف افزود: ما هم معتقدیم که همه

 دست اندرکاران برگزاری انتخابات پشت ویترین 
و پیش چشم مردم این کار انجام می دهند،از این 
رو نباید هیچ رفتاری را که از آن شــائبه طرفداری 
از یک فرد یا نهاد خاص بــه وجود آید انجام دهند. 
رئیس ستاد انتخابات کشــور خطاب به حاضران 
در جلسه گفت: درست است که ما مجری برگزاری 
انتخابات هســتیم ولی این پروژه، پــروژه ای ملی 
است، بنابراین باید برای این مسئولیت به اندازه 
شــان و آبروی جمهوری اســلامی و در تراز نظام، 

وقت و توان بگذاریم.

دشمن به دنبال بی اعتماد کردن مردم و 	 
القای ناکارآمدی دولت است

مدیــرکل سیاســی وزارت کشــور نیز در نشســت 
مشــترک با نمایندگان احزاب و فعالان سیاســی 
اســتان خراســان رضوی گفت: دشــمن برای بی 
اعتماد کــردن مردم بــه نظام جمهوری اســلامی 
و القــای ناکارآمــدی دولــت و دیگــر خدمــت 
گزاران، تمــام توان خــود را بــه کار گرفته اســت. 
»حمید ملانــوری« افــزود: بعــد از انقلاب بــا فراز 
و نشــیب های بســیاری رو بــه رو بــوده ایــم اما در 
عین حــال کارنامــه نظــام جمهوری اســلامی در 
حوزه های علم، فناوری، امنیــت و بهره برداری از 
 ظرفیت های اقتصادی بســیار درخشــان اســت.

ملانوری تصریح کرد: امروز در مقابل جنگ روانی و 
تبلیغاتی دشمن قرار داریم و در شرایط جنگ روانی 
مســائل به گونه ای القا می شــود که گاهی اوقات 
حتی فعالان سیاســی و نخبگان هم نمــی توانند 
مسائل را به درستی تشخیص دهند؛ از این رو نباید 
در این شــرایط کاری کنیم که دایم به ناکارآمدی 

دولت و نظام جمهوری اسلامی دامن زده شود.

نمی گوییم سوء مدیریت وجود ندارد اما 	 
نباید اتفاقات را غیرواقعی جلوه داد

وی گفــت: همــه مــا در اردوگاه نظــام و زیرپرچم 
جمهــوری اســلامی فعالیت مــی کنیــم و باید در 
زمینه اهداف ترســیم شــده گام برداریم. ما نمی 
گوییم ســوء مدیریت و فســاد اقتصادی در کشور 

وجود ندارد اما باید توجه داشــت که دشمن برای 
بی اعتماد کردن مردم به نظام جمهوری اسلامی 
و القای ناکارآمدی دولت و دیگــر خدمت گزاران 
تمام تــوان خــود را بــه کار گرفته اســت. بنابراین 
نباید اتفاقــات کوچک در این زمینــه ها در فضای 
عمومــی کشــور بــزرگ و غیــر واقعی جلــوه داده 
شــود . مدیرکل سیاســی وزارت کشــور با تاکید 
بر ایــن که احزاب سیاســی جایــگاه نخبــگان و با 
استعدادترین و باانگیزه ترین افراد است، تصریح 
کرد: به استانداران تاکید شده در راه اندازی خانه 
های احزاب مشارکت و مساعدت داشته باشند، 
تاکنــون تمام ١7 خانه احــزاب در اســتان ها در 
ســاختمان های تخصیــص یافته از ســوی دولت 

مستقر و با کمک دولت تجهیز شده اند.

زمینه سازی برای مشارکت حداکثری	 
ملانوری زمینه سازی برای مشارکت حداکثری 
و عاقلانه مــردم در انتخابــات را از جمله اقدامات 
مورد انتظار از ســوی فعالان سیاســی بر شمرد و 
ابراز امیدواری کرد که بــا اقدامات به موقع و موثر 
شاهد خلق یک حماسه سیاســی دیگر در اسفند 
امســال و شــکل گیری یک مجلس قوی و کار آمد 
و یاس و نومیدی دشــمنان ایران اسلامی باشیم. 
در ابتدای این نشست، نمایندگان برخی تشکل 
ها و احزاب سیاســی اســتان خراســان رضوی به 
بیان نظرات خود درباره مسائل مختلف کشور به 
ویژه یازدهمیــن دوره انتخابات مجلس شــورای 

اسلامی پرداختند.

 اظهارات ناصر آملی درباره رویکرد
 اصلاح طلبان در انتخابات اسفند 

سرپرست ســازمان عدالت و آزادی در خراسان 
رضوی درباره برنامه و رویکرد اصلاح طلبان در 
انتخابات اسفند نکاتی را مطرح کرد. »ناصر آملی 
مقدم« در گفت وگو با ایسنا اظهارکرد : انتخابات 
یعنی این که مــردم بتوانند دربــاره گزینه های 
مختلــف و متفــاوت رای دهنــد و در انتخابــات 
گزینش داشته باشــند. اگر جریان مقابل روش 
معقولی را به کار گیرد و بتواند این امکان و اجازه 
را به ما بدهد که با همه ظرفیت و استعداد خود 
وارد انتخابــات شــویم، اصلاح طلبــان بــا تمام 
قدرت در انتخابات شرکت می کنند. آملی مقدم 
بیان کرد: من نشــنیدم کــه اصلاح طلبان بیان 
کرده باشند ما در انتخابات شرکت نمی کنیم، 
آن چه بیشتر مطرح شده این است که اگر ما را به 
گزینه ها و نامزدهای ضعیف محدود کنند لیست 
ارائه نمی دهیم، البته معنایش این نیست که در 
انتخابات شرکت نمی کنیم و تحریم می کنیم. ما 
تجربه گذشته خود را داریم که هرجا لیست امید 
شامل نامزدهای اصلی و واقعی اصلاح طلبان 
بوده، موفق عمل کرده و هر کجا که لیست را از 
سر ناچاری با عناصر چند ســطح پایین تر و غیر 
اصلاح طلب بســتیم، نه تنها فایده ای برای ما و 

مردم نداشته بلکه به ما آسیب زده است.

اگر نتوانیم نامزدهای واقعی داشته باشیم 	 
لیست نمی دهیم

 این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: اگر ما 
نتوانیم نامزدهای واقعی خود را داشته باشیم 
لیســت ارائه نمی دهیم و اگر مردم مایل باشند 
به هر کس کــه صالــح و کارآمــد می دانند رای 
دهند، ما به کســی نمی گوییم رای دهید یا نه. 
تحریم انتخابات کار معقولی نیست، انتخابات 
شــرط لازم دموکراســی بــوده و بــه قــول آقای 
خاتمــی گرچه انتخابات شــرط کافی نیســت 
اما شــرط لازم دموکراســی اســت.  سرپرست 
ســازمان عدالــت و آزادی در خراســان رضوی 
اضافه کرد: مــا نمی توانیم به مــردم بگوییم در 

انتخابات شــرکت نکنند، انتخاباتــی که خود 
شــرط تحقق مردم  سالاری اســت. تعداد  قابل 
توجهی از اصلاح طلبان نظرشان این است که 
اگر نامزدهای ما رد صلاحیت شــوند، لیستی 
نخواهیم داشت اما هیچ توصیه ای در خصوص 
تحریم یا شرکت نکردن مردم نخواهیم داشت. 
وی با بیان این که نظر من نظر کلیه اصلاح طلبان 
نیست و دادن و ندادن لیست در نهایت اجماعی 
است که مجدد حول محور آقای خاتمی شکل 
خواهد گرفت، افزود: مجمع مشورتی و شورای 
اصلاح طلبــان تصمیــم نهایــی را می گیرنــد و 
فعلا در حال نظرسنجی هســتند. آملی مقدم 
خاطرنشــان کرد: هنــوز هیچ تصمیــم قطعی 
گرفته نشده اما برخی دوستان از جمله من به این 
نتیجه رسیدیم که اگر اجازه ندهند گزینه های 
واقعــی مــا در انتخابات نامزد شــوند، مــا افراد 
غیر واقعی خود را به مــردم معرفی نمی کنیم، 
این نتیجــه ای اســت که تاکنــون گرفتیــم و به 
تهران منتقل می کنیم، منتها اگر در کل کشور 
اجماعی صورت گیرد، مــا از آن اجماع تبعیت 
می کنیم.وی تصریــح کرد: زمانــی که نظارت 
اســتصوابی با این خط کشــی های حــاد و تند 
صورت می گیرد، موجب می شود اصلاح طلبان 
نتواننــد نامزدهــای واقعــی خــود را به مجلس 
بفرستند و وقتی نامزدهای واقعی اصلاح طلبان 
به مجلس نرونــد، ایــن صــدای اصلاح طلبان 
نیست و آســیب هایی ایجاد خواهد شد. وقتی 
طــرف مقابل ما حاشــیه امنی بــرای حضور در 
مجلس، دولت و قدرت داشته باشد، مفاسدی 
ایجاد می کنــد. آملی مقدم خاطرنشــان کرد: 
این نظارت اجازه نمی دهــد نامزدهای اصلی 
ما وارد پارلمان شــوند، در این صورت استعداد 
واقعــی موجــود ملــت در مدیریــت مشــارکت 
نمی کنند، در نتیجه وقتی استعداد ملی مردم 
در دولت، پارلمان و دیگر ارکان حکومت نباشد، 
با اســتعداد حداقلــی امور کشــور را به دســت 
می گیریم و مجموعه کشور آسیب پذیر می شود.

دست اندرکاران انتخابات نباید رفتار شائبه برانگیز انجام دهند 
معاون سیاسی وزیر کشور: 

                          یادداشت         

سعید برند

معاون سردبیر

 معین های اقتصادی؛ بیم ها و امیدها 

هر چند استاندار در همان جلســه معارفه خود در دی 
ماه ســال گذشــته از اصلی ترین طرحش یعنی طرح 
مثلث توســعه اقتصادی و فرهنگی پرده برداشــت و تا 
امروز در تریبون های مختلف به آن پرداخته است، اما 
اگر حرفی هم زده نمی شد، وقتی شنیدیم که استاندار 
حتی در حاشیه جلسه شورای فرهنگ عمومی استان 
هم امضای تفاهم نامه معین اقتصــادی را از متولیان 
می گیرد، وقتی دیدیم که نهادهای مهم و تاثیرگذاری 
همچون آســتان قدس رضوی، ســپاه امــام رضا)ع(، 
شهرداری مشهد و ... پای کار می آیند تا به عنوان معین 
اقتصادی خدمت رسانی کنند، وقتی این اصرار وجود 
دارد که امضــای ائمه جمعه شهرســتان و مســئولان 
اجرایــی پــای تفاهم نامــه بیفتد تــا کارها بــا وحدت و 
یکپارچگــی پیش برود و ســنگ های اختلاف مســیر 
حرکت توسعه اقتصادی و فرهنگی را نبندد، دانستیم 
که طرح مثلث توسعه اقتصادی و فرهنگی چقدر برای 

استاندار خراسان رضوی جدی است.
اما حالا شش ماه پس از رونمایی طرحی که قرار است 
روح تازه ای به اقتصاد و فرهنگ بدمــد، و حالا که ٩٠  
درصد مناطق اســتان معین هــای اقتصــادی خود را 
شناخته اند، می توان بیشتر در باره این طرح که اکنون 
ســر و شــکل گرفته اســت، صحبت کــرد و از بیــم ها و 

امیدهایش گفت.
اگر دو پروژه اخیر شهرداری به عنوان معین اقتصادی 
شهرســتان مشــهد را فاکتور بگیریم، می توان به طور 
دقیق گفت که هنوز دیگر معین های اقتصادی اقدام 
چشــمگیر و خاصی در حوزه اقتصــاد و فرهنگ انجام 
نداده اند، شاید علتش همان باشد که دبیر نهاد مردمی 
اقتصاد مقاومتی می گوید: تفاهم نامه ها به تازگی امضا 
شده است و معین ها در فاز مطالعه پتانسیل ها و ظرفیت 

های منطقه تحت نظر خود هستند.
امــا در شــرایطی کــه مشــکلات اقتصــادی حاصل از 
نوســانات ارزی در مــاه های گذشــته، تــورم، تحریم، 
افزایش قیمت مواد اولیه، تبصره های عجیب و گاهی 
دست و پاگیر بانک ها و سازمان های اجرایی همچون 
دارایی، تامین اجتماعی و گمرک، بخش خصوصی را 
نقره داغ کرده اســت، چطور این دل سوخته می تواند 
به عنوان معیــن اقتصادی عصای دســت منطقه خود 
باشد؟شــاید این موضوع مهم ترین دغدغــه و نگرانی 

این طرح باشد.
این دلواپســی صرفــا اقتصــادی زمانی رنــگ و لعاب 
بیشــتری می گیــرد که مــی دانیــم حداکثر دو ســال 
تــا پایــان دولــت تدبیــر و امیــد فرصــت باقی اســت و 
شــاید بســیاری از معین هــای اقتصادی بــرای انجام 
اقدامــات قابل توجــه نیازمند زمانی بیشــتر باشــند، 
حــال آن که معمــولا بــا تغییــر دولــت ها، مســئولان 
اســتانی و شهرســتانی نیز تغییــر می کننــد و ممکن 
اســت تدبیر مثلث توســعه اقتصادی نیز به ســرانجام 
بسیاری از طرح های ناتمام و بر زمین مانده کشورمان 
 دچار شــود و امیــد هــای زنــده شــده را ناامیــد کند!
اگر چه هنوز وظیفه اصلی یک معین اقتصادی حداقل 
برای اصحاب رســانه یا نگارنده، خیلی شفاف نیست 
- کــه امیدواریم برای مســئولان، بخــش خصوصی و 
به خصوص آنانی که تفاهم نامه هــا را امضا می کنند، 
شــفاف باشــد -  اما با توجه به آن چه گفته شــد، شاید 
بهتر این باشد که استانداری و معین های اقتصادی در 
صدر برنامه های خود، توجه به طرح های کوتاه مدت و 
زودبازده را مدنظر قرار دهند، چرا که سنگ بزرگ در 

شرایط کنونی خیلی سخت تر به هدف خواهد خورد.
تمرکز بر پروژه های ناتمام استان - در صورت داشتن 
صرفه اقتصادی - که به لطف دولت های گذشته در هر 
شهرستان زخم هایی از آن ها پیداست، مفیدتر است 
تا ایجاد یک پــروژه جدید، هــر اندازه کــه در اصطلاح 
کلان باشد و دهان پر کن! به عنوان مثال طرحی چون 
 ایجاد فرودگاه جدید برای مشهد، اگر چه در چارچوب
 طرح های معین اقتصادی مطرح نشده و روی کاغذ هم 
طرحی شیک و دلرباست، ولی قطعا اولویت یک امروز 
اســتان نیســت و مطالبات این حوزه که ســال هاست 
توسط مردم و رسانه مطرح می شــود با ایجاد یک باند 
مورب که از قضا سال ها درباره اش صحبت شده، حل 
می شــود و نیاز به صرف میلیاردها تومان هزینه برای 

ایجاد یک فرودگاه دیگر نیست.
»خراســان« بــا هــدف حمایت از طــرح مثلث توســعه 
اقتصادی و فرهنگــی و همچنین کمک به معین های 
اقتصادی با پیشنهاد جناب استاندار که در گفت و گوی 
اختصاصی با روزنامه خراسان مطرح شد، در گزارش 
های بعدی خود به سراغ معین های اقتصادی می رود و 
گزارش کار آنان از اقدامات انجام شده یا در دست انجام 

را برای اطلاع مردم منتشر می کند.


